令和 2年度 第 10回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2年 8月 17日（月） 13:38～14:58

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 副市長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： 市長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．サッカーを通じた魅力ある教育環境創出事業の検討状況について

【関係部局】健康福祉部（健康づくり政策課）、建設部（都市計画課）、

      教育委員会（社会教育課、キャリア教育政策課）、

      大東総合Ｃ（自治振興課）

【趣旨】

 ＪＦＬ（日本フットボールリーグ）松江シティＦＣが、２０２１年４月に雲南市を活

動拠点としたユースチームの設立を予定されている。その練習場及び生活環境などの整

備内容に変更が生じたため、その対応について検討した。

【協議結果】

立地適正化計画に盛り込み、大東公園野球場等を含めた一体的な整備として、再度検

討・協議を行うことにした。

以 上